
PORTARIA N° 157/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de adequação dos equipamentos e softwares exigida 

pela Portaria 1.510/09 do Ministério do Trabalho e Portaria 595/13 do INMETRO.

CONSIDERANDO o numero de funcionários lotados nas Inspetorias de Parauapebas, 

Redenção e Santarém, nas quais a frequência está sendo efetivada de forma manual.

CONSIDERANDO a realização de manutenção em 03 Relógios Eletrônicos de Ponto- REPs.

RESOLVE:

DESIGNAR os funcionários ODIR SANTOS DA SILVA e EDEVAL SOUZA DA SILVA para 

realizar instalação de REPs nas Inspetorias de Parauapebas, Redenção e Santarém.

AUTORIZAR pagamento de 4,5 diárias e 01 auxílio translado, para viagem administrativa 

Belém/Parauapebas/Redenção/Belém, no período de 05 a 09/06/2017 e 1,5 diárias, para 

viagem administrativa Belém/Santarém/Belém, de 13 a 14/06, bem como 01 auxilio translado 

(AT), para cada funcionário.

AUTORIZAR o pagamento de suprimento no valor de R$ 900,00 (Novecetecentos Reais), em 

favor do funcionário ODIR SANTOS DA SILVA, sendo R$700,00 para custear deslocamento 

dos referidos funcionários nos trechos Belém/Parauapebas, Parauapebas/Redeção e 

Redeção/Belém e R$ 200,00 para as despesas com o despacho via LOG de um equipamento 

de REP à Inspetoria de Santarém.

AUTORIZAR aquisição de passagens aéreas para os trechos Belém/Santarém e 

Santarém/Belém, com ida dia 13/06/2017 e retorno dia 14/06/2017.

 

 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 18/07/2017 12:34:33


